Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 23-05-2024
Insolventienummer F.13/23/228
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000296014:F001
Datum uitspraak 01-08-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr E.J.G. Beerdsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

H. Vos (Amsterdam) B.V. 04-09-2023
1

Gegevens onderneming

H. Vos (Amsterdam B.V.), tevens h.o. "Jan de grote Kleinvakman" 04-09-2023
KvK-nr. 33257788 1
statutair gevestigd te Amsterdam

J.P. Kloosstraat 88, 1022 KD Amsterdam

Activiteiten onderneming

Detailhandel in textielgoederen (fournituren) 04-09-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 420.734,00 € -234.365,00 € 76.446,00
2021 € 402.302,00 € -46.677,00 € 252.931,00
2020 € 578.827,00 €-15.632,00 € 243.846,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=82394c89-5e30-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b334be7f-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 3.832,26

€ 47.689,16

€ 30.295,77

€ 30.439,68

Verslagperiode

van
1-8-2023
t/m

3-9-2023

van
4-9-2023
t/m

12-11-2023

van
13-11-2023
t/m

4-3-2024

van
5-3-2024
t/m

22-5-2024

04-09-2023

1

04-09-2023
1

13-11-2023
2

05-03-2024
3

23-05-2024
4

04-09-2023

1

13-11-2023

2

05-03-2024

3

23-05-2024
E4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 14 min
2 16 uur 19 min
3 7 uur 22 min
4 10 uur 39 min
totaal 53 uur 34 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ervo B.V. (KvK-nr. 35024856) is enig aandeelhouder en bestuurder van de
gefailleerde vennootschap. Dhr. M.H.L. Vos is enig aandeelhouder en
bestuurder van Ervo B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn, voor zover de curator heeft kunnen nagaan, geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een gebruikelijk MKB verzekeringspakket. De verzekeringen
werden beéindigd, met uitzondering van de inventaris- en
goederenverzekering en de autoverzekering.

Ook de inventaris- en goederenverzekering en de autoverzekering zijn /
worden beéindigd.

1.4 Huur

Er zijn drie huurovereenkomsten met betrekking tot de winkel te Amsterdam.

Daarnaast is sprake van een huurovereenkomst op naam van Ervo BV welke
betrekking heeft op een opslagruimte in Zoeterwoude. De curator staat in
contact met de vier verhuurders.

De drie huurovereenkomsten zijn per medio oktober / begin november
beéindigd. De totale huurboedelschuld bedraagt € 13.150,90.

Ook de huur van de opslagruimte werd beéindigd door Ervo BV.

04-09-2023

1

04-09-2023

1
04-09-2023
1
13-11-2023

2

04-09-2023
1

13-11-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft hierover als volgt verklaard. 04-09-2023

1

“Jan de Grote Kleinvakman”, met een winkel en een marktkraam gevestigd aan
de Albert Cuypmarkt te Amsterdam, was decennialang een begrip in de markt
voor fournituren. De klanten van de onderneming waren van oudsher de
bewoners in de buurt, maar ook bijv. entertainment bedrijven (tv, musical) voor
kostuums etcetera.

Het afzetgebied voor fournituren is sterk afgenomen. Vele con-collega’s
hebben hun activiteiten

gestaakt. Door economische en maatschappelijke veranderingen is de
noodzaak voor het (ver)maken

van kleding weg. De ouder wordende doelgroep zorgt ook voor minder
verkoop.

Daarnaast is sprake geweest van veranderingen van de Albert Cuypmarkt. Het
is nu meer een toeristische trekpleister met veel horecagelegenheden. De
populatie van de Pijp is veranderd van een buurt waarin veel arbeiders wonen
tot een "yuppenbuurt". Daarnaast is het aantal parkeermogelijkheden sterk
afgenomen.

Verder wijst de bestuurder op toenemende concurrentie van (onder meer)
discount zaken, en daar tegenover toenemende kosten van huur en
personeel.

De gevolgen van de Corona-maatregelen hebben verder geleid tot het
wegvallen van

omzetten. De winkel/markt moest noodgedwongen dicht, maar ook de
entertainmentindustie viel

weg.

De bestuurder verklaart dat hij maatregelen heeft genomen om het tij te
keren. Er is geinvesteerd in een webshop, en eris ingezet op op social media.
Er is getracht om kosten te besparen door het personeelsbestand te doen
inkrimpen.

Tenslotte is gebruik gemaakt van steunmaatregelen van de overheid (NOW,
TVL, uitstel belastingbetaling).

De curator heeft de oorzaken van het failissement nog in onderzoek. 13-11-2023
2

De curator verwacht het oorzakenonderzoek af te ronden in de komende 05-03-2024

verslagperiode. 3

Het oorzakenonderzoek is afgerond en heeft geen nieuwe feiten of inzichten 23-05-2024

opgeleverd. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-09-2023
1

5

Toelichting

Het personeelsbestand is in de jaren voorafgaand aan het faillissement
ingekrompen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-8-2023 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging, toestemming RC, intake met UWV 04-09-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een geringe bedrijfsinventaris.

Zie 3.6.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus geldt ten aanzien van de winkelinventaris
die zich in het gehuurde in Amsterdam bevindt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsvoorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een voorraad knopen, band, ritsen etcetera, verdeeld over de
winkellocatie in Amsterdam en de opslagruimte in Zoeterwoude. Taxatiebedrijf
Puper heeft in opdracht van de curator een inventarisatie en taxatie verricht.
Er hebben zich enkele geinteresseerde partijen gemeld. Deze krijgen
gelegenheid om de voorraad te bezichtigen en hier een bieding op uit te
brengen.

Inventaris en voorraad werden met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht aan de hoogste bieder voor € 36.226,00 excl. BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met taxateur en geinteresseerde partijen.

Onderhandelingen met geinteresseerde partijen, overleg met koper.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto Ford Galaxy bouwjaar 2011 € 1.599,32
Kasgeld € 227,48

totaal € 1.826,80 € 0,00

04-09-2023

1

13-11-2023
2

04-09-2023

1

04-09-2023

1

13-11-2023
2

04-09-2023

1

13-11-2023
2



Toelichting andere activa

De auto is bij online veiling verkocht door Puper BV voor € 1.555,00 excl. BTW.

De verkoopopbrengst minus de veilingkosten zal naar verwachting op korte
termijn op de faillissementsrekening worden bijgeschreven.

In de winkel werd kasgeld ter hoogte van € 227,48 aangetroffen. Dit bedrag
werd gestort op de boedelrekening.

De verkoopopbrengst van de auto werd ontvangen op de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met veilingbedrijf.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bedrijfsrekening en een spaarrekening aan bij de
Rabobank. Op faillissementsdatum was sprake van een creditsaldo van €
3.602,13.

Toelichting vordering van bank(en)

Het creditsaldo van € 3.602,13 werd ontvangen op de faillissementsrekening.

13-11-2023

2

05-03-2024
3

05-03-2024
3

04-09-2023
1

13-11-2023

2



5.2 Leasecontracten

Er zijn, voor zover de curator heeft kunnen nagaan, geen leasecontracten. 04-09-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 04-09-2023
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 04-09-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoudsrecht 04-09-2023
gemeld. 1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 04-09-2023
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 04-09-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

04-09-2023
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie met de bank. 04-09-2023

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 04-09-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 04-09-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. 04-09-2023

1
Gefailleerde beschikte over een zodanige administratie dat snel inzicht kon 23-05-2024
worden verkregen in de schuldenaren- en schuldeiserspositie op enig 4

moment en deze posities en de stand van de liquiditeiten gezien de aard en
omvang van de onderneming een redelijk inzicht gaven in de
vermogenspositie. Daarmee is aan de eisen van artikel 2:10 BW voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt onderzocht.

2022: gedeponeerd 20 juli 2023 (tijdig)
2021: gedeponeerd 30 mei 2023 (niet tijdig)
2020: gedeponeerd 24 oktober 2022 (niet tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht.

Gefailleerde kwalificeert als een kleine onderneming. Een
goedkeuringsverklaring is niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

I De B.V. is opgericht in 1994, dus een eventuele vordering zou zijn verjaard.

04-09-2023

1

23-05-2024
E 4

04-09-2023

1

23-05-2024
= 4

04-09-2023

1

23-05-2024
4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-09-2023
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
23-05-2024
Nee
4
Toelichting
De curator heeft onderzocht of er sprake is van onbehoorlijk bestuur dat een
belangrijke oorzaak is geweest van het faillissement (art. 2:248 BW), dan wel
sprake is geweest van onbehoorlijke taakvervulling in de zin van artikel 2:9
BW of onrechtmatig handelen in de zin van artikel 6:162 BW.
Nu het bestuur niet heeft voldaan aan de verplichting tot tijdige deponering
van de jaarrekeningen 2020 en 2021 (zie 7.2), bepaalt de wet dat het
bestuur daarmee zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat
de onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement
is. Van een onbelangrijk verzuim is geen sprake. Het is derhalve aan het
bestuur om te bewijzen dat het verzuim niet een belangrijke oorzaak van het
faillissement is geweest.
Het bestuur heeft gesteld en, naar het oordeel van de curator overtuigend
bewezen dat andere omstandigheden moeten worden aangemerkt als
belangrijke oorzaken van het faillissement. Naast gewijzigde
marktomstandigheden hebben de gevolgen van de coronamaatregelen geleid
tot het wegvallen van omzet.
Daarnaast is onder meer onderzocht of de onderneming te lang is
voortgezet, en of hierin een grond is gelegen voor onbehoorlijke
taakvervulling. Gelet op de bijzondere omstandigheden waaronder het
bestuur heeft moeten navigeren, met name de onzekere gevolgen van de
coronacrisis, alsmede de pogingen die zijn ondernomen om het resultaat te
verbeteren, kan niet worden gesteld dat de besturende vennootschap en
bestuurder keuzes hebben gemaakt die geen redelijk denkend bestuurder
onder deze omstandigheden zou hebben gemaakt.
De curator stelt dan ook vast dat er onvoldoende aanleiding bestaat om het
bestuur aansprakelijk te stellen.
7.6 Paulianeus handelen
04-09-2023
Toelichting
1
Wordt onderzocht.
23-05-2024

Nee

Eky



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verwacht het onderzoek naar rechtmatigheid gedurende de
komende verslagperiode af te ronden.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek boekhouding.

Onderzoek boekhouding, gesprek met de (indirect) bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

UwWV: P.M.

Huur: P.M.

Salaris curator: P.M.
Kosten taxatie: P.M.
Verzekeringen: € 241,51

€ 15.381,50
Toelichting

UWYV: P.M.

Huur: € 13.150,90

Salaris curator: P.M.
Kosten taxatie: € 1.675,85
Verzekeringen: € 554,75

Toelichting

UWV: 16.969,65

Huur: € 13.150,90

Salaris curator (voorschot): 17.304,51 (reeds betaald)
Kosten taxatie: € 1.675,85 (reeds betaald)
Verzekeringen: € 509,68 (reeds betaald)

RDW: 34,50 (reeds betaald)

05-03-2024

3

23-05-2024
E 4

05-03-2024
3

23-05-2024
= 4

04-09-2023
1

13-11-2023
[ 2

05-03-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 449.929,00
Toelichting

Omzetbelasting: € 293.615,00
Loonheffingen: € 156.314,00

Gefailleerde heeft in juli 2023 een suppletie aangifte omzetbelasting ingediend
over het tijdvak 2021. Naar aanleiding van deze suppletie aangifte heeft de
Belastingdienst een verzoek om informatie ingediend. De curator zal nagaan of

de gevraagde informatie kan worden aangeleverd.
Toelichting
De gevraagde inlichtingen konden tijdig worden aangeleverd door de

boekhouder van gefailleerde.

Toelichting

De fiscale positie (na bezwaar tegen enkele aanslagen) wordt onderzocht.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend.

€ 1.564,43
Toelichting

Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW: € 1.320,82
Premievordering ex art. 66 lid 3 WW: € 243,61

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

04-09-2023

1

13-11-2023
2

23-05-2024
E4

04-09-2023
1

05-03-2024
3

04-09-2023

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

16

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 38.402,51

€44.103,23

€ 51.853,24

€ 52.225,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Naar verwachting zal er onvoldoende actief aanwezig zijn om andere dan de
boedelschulden te voldoen. Dit leidt tot opheffing van het faillissement
conform artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, inventarisatie.

04-09-2023
1

13-11-2023
2

05-03-2024
3

23-05-2024
E 4

04-09-2023
1

13-11-2023
2

05-03-2024
3

23-05-2024
Eky

04-09-2023

1

23-05-2024
4

04-09-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
N.v.t. 04-09-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

04-09-2023
e Nader onderzoek oorzaken faillissement, 1
e Nader onderzoek boekhouding,
e Verkoop inventaris en voorraad,
e Verkoop auto,
e Nadere inventarisatie schuldenlast,
e Nadere onderbouwing suppletie aangifte Belastingdienst,
e Onderzoek rechtmatigheid.
Nader onderzoek oorzaken faillissement, 13-11-2023
2
Nader onderzoek boekhouding,
Nadere inventarisatie schuldenlast,
Onderzoek rechtmatigheid.
05-03-2024
e Afronding onderzoek naar boekhouding en rechtmatigheidsonderzoek. 3
e Vaststelling fiscale schuld.
I Vaststelling fiscale schuld. 23-05-2024

4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.
Gestreefd wordt naar afwikkeling voor medio 2024.

Naar verwachting zal het faillissement bij het volgende (vijffde) openbaar
verslag kunnen worden voorgedragen voor opheffing.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-09-2023
1

05-03-2024
3

23-05-2024
4

23-05-2024
= 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


